1

平成 29 年 11 月８日

各 位

会 社 名 株式会社Ｃ＆Ｆロジホールディングス

代 表 者 代表取締役社長 林 原 国 雄

 （コード：9099 東証第一部）

問合せ先 専 務 取 締 役 武 藤 彰 宏

 （TEL 03-5291-8100）

平成 30 年３月期第２四半期累計期間の連結業績予想値と実績値との差異

及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

平成 29 年５月９日に公表いたしました平成 30 年３月期第２四半期累計期間の連結業績予想値と本日公表の

実績値に差異が生じましたので下記のとおりお知らせいたします。

また、平成 30 年３月期の通期連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 30 年３月期第２四半期累計期間連結業績予想値との差異（平成 29 年４月１日～平成 29 年９月 30 日）

２．平成 30 年３月期通期連結業績予想の修正（平成 29 年４月１日～平成 30 年３月 31 日）

営業収益 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

53,000

百万円

2,100

百万円

2,200

百万円

1,300

円 銭

50.61

実 績 値（Ｂ） 52,919 2,514 2,561 1,663 65.14

増 減 額（Ｂ- Ａ） △80 414 361 363

増 減 率（％） △0.2 19.7 16.4 28.0

（ご参考）

前第２四半期（累計）実績

(平成 29 年３月期第２四半期)

52,727 2,381 2,289 1,573 61.24

営業収益 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

104,000

百万円

3,500

百万円

3,500

百万円

2,200

円 銭

85.64

今回修正予想（Ｂ） 104,000 3,800 3,800 2,400 93.97

増 減 額（Ｂ- Ａ） 0 300 300 200

増 減 率（％） 0 8.6 8.6 9.1

（ご参考）

前期実績

(平成 29 年３月期)

103,806 3,841 3,940 2,680 104.33

2

３．修正の理由

当第２四半期累計期間において、営業収益は概ね想定した範囲内で推移しました。また、利益面につきまし

ては、慢性的な人手不足は継続しており、人材確保の取組みに加え、取扱物量の増加に伴う作業量の増加など

労務コストの上昇はあったものの、燃料調達単価の上昇が想定より低く抑えられたことによる燃料費の抑制や、

既存施設や車両の相互利用及び内製化の推進等により外注費の抑制を図ったことで、前回公表の予想数値を上

回ることになりました。

なお、通期連結業績予想につきましては、下期の経営環境については特段の見直し要因は想定しないものの、

当第２四半期累計期間の業績ならびに下期予算の精査を踏まえ、前回公表数値を修正いたしました。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業

績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性がございます。

以上